



Norsk studentorganisasjon

Holbergs gate 1 / 0166
Oslo
T: 22 04 49 70
E: nso@student.no
W: www.student.no

Høringsuttalelse

Videreføring av den midlertidige forskriftsendringen om gjennomføring av utdanninger regulert av rammeplan

Dato: 19.11.2020

Videreføring av den midlertidige forskriftsendringen om gjennomføring av utdanninger regulert av rammeplan

Norsk studentorganisasjon (NSO) takker for muligheten til å komme med innspill på den midlertidige forskriftsendringen om gjennomføring av utdanninger regulert av rammeplan mv. i forbindelse med utbruddet av covid-19.

NSO støtter det fremlagte forslaget fra Departementet, om å forlenge den midlertidige forskriften fra opprinnelig utløpsdato 1. januar 2021, til å gjelde til 1. juli 2021.

I en forlengelse av en midlertidig forskrift som gir institusjonene handlingsrom til å gjøre unntak fra forskrifter om rammeplaner og nasjonale retningslinjer i forbindelse med utbruddet av covid-19, så langt det er nødvendig og forsvarlig, er det særlig viktig for oss at følgende tre hensikter ivaretas:

1. At studenter som har fått påbegynt sine studier ikke skal miste sin studieprogresjon

Smittesituasjonen er fortsatt ikke avklart, og NSO er inneforstått med at det vil kunne ta lang tid før vi er tilbake til normaltstand. I denne uavklarte situasjonen er det likevel viktig at institusjonene gjør det de kan for å ivareta at studenter blir gitt muligheten til å fullføre sine påbegynte studier. Denne rettigheten må ivaretas uavhengig om studentenes praksissteder må stenge ned som følge av smittevermessige årsaker og/eller mulighet til å følge opp studenter ved smitteutbrudd.

2. At den midlertidige forskriften ikke gir hjemmel til fravike fastsatt læringsutbytte for utdanningene.

Departementet stadfester i høringen at "læringsmetodene som UH-institusjonene benytter i stedet for praksisstudier, må gi studentene det samme læringsutbyttet som ellers var planlagt. UH-institusjonene skal følge forskriftene om rammeplaner og nasjonale retningslinjer der det er mulig." NSO ønsker å påpeke at dette prinsippet er helt vesentlig for vårt tilslutning til en videreføring av den midlertidige forskriften. Når studentene mister sin praksisperiode, er det helt essensielt at institusjonene tilrettelegger for alternative metoder for å oppnå det fastsatte læringsutbyttet.

3. At utdanningene fortsatt skal tilfredsstillе alle krav i forskrifter, rammeplan og direktiv ved normaltstand.

Departementet konkretiserer i høringen at "Dersom praksis og annen undervisning og veiledning kan tilbys på ordinært vis, og med forsvarlig smittevern, skal utdanningene tilfredsstillе alle krav i forskrifter, rammeplan og, for de utdanninger det er relevant, direktivet." NSO påpeker at dette er en svært viktig presisering, og noe som må følges opp at institusjonene fortsetter å følge. Her kunne vi ønsket en ytterligere presisering av hva

“ordinært vis” faktisk innebærer. Dagens “ordinær-situasjon” har blitt tillagt en ny tolkning, da den nye normalen fortsatt avviker fra normalen før mars 2020. Vi mener det er helt vesentlig at institusjonene fortsatt skal bli stilt krav til når det gjelder utdanningskvalitet, og det er institusjonenes ansvar å ivareta tilpasninger av undervisning og vurdering for å kunne fortsette å tilby studentene utdanning av høy kvalitet selv under den pågående pandemien.

Øvrige kommentarer

I høringsbrevet presiserer Departementet at forslaget til videreføring av den midlertidige forskriften ikke antas å ha noen økte økonomiske eller administrative konsekvenser. Institusjonene rapporterer om økte administrative kostnader for å løse de utfordringene utbruddet medfører.

For studentene er det veldig viktig at vi har en administrasjon ved den enkelte utdanningsinstitusjon med nok ressurser og kapasitet til å kunne gjøre de tilpasningene som er nødvendige for at vår utdanning skal bli tilrettelagt den situasjonen vi nå befinner oss i. Vi ønsker derfor å påpeke at vi anser det som helt vesentlig at det følger med økte bevilgninger til administrasjon.